
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК 
СВЕРДОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
МКУ «УО МО Среднеуральск»

ПРИКАЗ

от .2025 года

г. Среднеуральск

О награждении грамотами победителей и призёров городского конкурса 
чтецов «Быть поэтом - это значит...», посвященного 130-летию 

со дня рождения Сергея Есенина

На основании приказа МКУ «УО МО Среднеуральск» от 07.10.2025 № 183- 
01-06 «О проведении городского конкурса чтецов «Быть поэтом - это значит...», 
посвященного 130-летию со дня рождения Сергея Есенина, протокола № 5 
о результатах проведения городского конкурса чтецов «Быть поэтом - это 
значит...», посвященного 130-летию со дня рождения Сергея Есенина,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами призеров городского конкурса чтецов «Быть поэтом 
- это значит...», посвящённого 130-летию со дня рождения Сергея Есенина среди 
детей дошкольного возраста:

1 место - Лукьянова Ивана, воспитанника МАДОУ-детского сада № 9 
(Наседкина В.В., воспитатель МАДОУ № 9);

2 место - Проницыну Таисию, воспитанницу МАДОУ ЦРР детского сада 
№ 20 (Кадочникова Е.В., воспитатель МАДОУ ЦРР № 20);

2 место - Лавриненко Василису, воспитанницу МАДОУ ЦРР детского сада 
№ 20 (Проскурина М.А., воспитатель МАДОУ ЦРР № 20);

2 место - Егорову Ангелину, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 9 
(Таланова А.М., воспитатель МАДОУ № 9);

3 место - Новосельцеву Анну, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 44 
(Смирнова О.А., воспитатель МАДОУ № 44);

3 место - Красько Ярослава, воспитанника МАДОУ-детского сада № 9 
(Ксенофонтова Н.И., учитель-логопед МАДОУ № 9);

3 место - Павлову Есению, воспитанницу МАДОУ-детского сада № 9 
(Рагозина Е.С., воспитатель МАДОУ № 9).



2

2. Наградить грамотами призеров городского конкурса чтецов «Быть поэтом
- это значит...», посвящённого 130-летию со дня рождения Сергея Есенина среди 
детей младшего школьного возраста (1-2 классы):

1 место - Хайрутдинова Тимура, обучающегося МБУ ДО «ДДТ» (Блинова 
Н.В., Пенькова Я.А., педагоги дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»);

2 место - Ярмиева Елисея, обучающегося МБОУ СОШ № 215 (Зубачева 
О.П., учитель МБОУ СОШ № 215);

3 место - Кулакова Вячеслава, обучающегося МБОУ СОШ № 215 (Зубачева 
О.П., учитель МБОУ СОШ № 215).

3. Наградить грамотами призеров городского конкурса чтецов «Быть поэтом
- это значит...», посвящённого 130-летию со дня рождения Сергея Есенина среди 
детей младшего школьного возраста (3-4 классы):

1 место - Власову Анну, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Блинова Н.В., 
Пенькова Я.А., педагоги дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»);

2 место - Верещагина Дениса, обучающегося МБУ ДО «ДДТ» (Блинова 
Н.В., Пенькова Я.А., педагоги дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»);

2 место - Федякову Нику, обучающуюся МАОУ-НОШ № 5 (Лебедева В. И., 
учитель МАОУ-НОШ № 5);

3 место - Мезенцева Ивана, обучающегося МАОУ-СОШ № 6 (Батталова 
Л.В., учитель МАОУ-СОШ № 6).

4. Наградить грамотами призеров городского конкурса чтецов «Быть поэтом
- это значит...», посвящённого 130-летию со дня рождения Сергея Есенина среди 
детей среднего школьного возраста:

1 место - Бернецян Мэри, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Погорелкина 
С.В., Бугуева О.С., педагоги дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»);

1 место - Алексееву Олесю, обучающуюся МАОУ-СОШ № 31 (Поварова 
Л.Н., учитель МАОУ-СОШ № 6);

2 место - Боркунову Марию, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Погорелкина 
С.В., Бугуева О.С., педагоги дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ»);

2 место - Пинигину Ирину, обучающуюся МАОУ-СОШ № 31 (Поварова 
Л.Н., учитель МАОУ-СОШ № 6);

3 место - Бокоеву Манижу, обучающуюся МАОУ-СОШ № 31 (Поварова 
Л.Н., учитель МАОУ-СОШ № 31);

3 место - Журавлеву Кристину, обучающуюся МАОУ-СОШ № 31 
(Поварова Л.Н., учитель МАОУ-СОШ № 31).

5. Наградить грамотами призеров городского конкурса чтецов «Быть поэтом
- это значит...», посвящённого 130-летию со дня рождения Сергея Есенина среди 
детей старшего школьного возраста:

1 место - Кошкина Ивана, обучающегося МАОУ-СОШ № 6 (Карвацкая Г.А., 
учитель МАОУ-СОШ № 6);

2 место - Черных Александра, обучающегося МАОУ-СОШ N° 6 (Гатиятова 
Л.А., учитель МАОУ-СОШ № 6);

2 место - Григорьева Льва, обучающегося МАОУ-СОШ N° 6 (Гатиятова 
Л.А., учитель МАОУ-СОШ № 6);



3

3 место - Тренькина Максима, обучающегося МАОУ-СОШ № 31 (Поварова 
Л.Н., учитель МАОУ-СОШ № 31);

3 место - Истомина Артема, обучающегося МАОУ-СОШ № 6 (Меладзе 
В.И., учитель МАОУ-СОШ № 6).

6. Поощрить грамотами педагогических работников, подготовивших 
призеров городского конкурса чтецов «Быть поэтом - это значит...», 
посвящённого 130-летию со дня рождения Сергея Есенина:

1. Наседкину Веру Владимировну, воспитателя МАДОУ-детского сада № 9;
2. Кадочникову Елену Валерьевну, воспитатель МАДОУ ЦРР детского 

сада№ 20;
3. Проскурину Марину Алексеевну, воспитателя МАДОУ ЦРР детского 

сада№ 20;
4. Таланову Анну Михайловну, воспитателя МАДОУ-детского сада № 9;
5. Смирнову Ольгу Алексеевну, воспитателя МАДОУ-детского сада N° 44;
6. Ксенофонтову Наталию Ивановну, воспитателя МАДОУ-детского сада 

№ 9;
7. Рагозину Екатерину Сергеевну, воспитателя МАДОУ-детского сада N° 9;
8. Блинову Наталью Викторовну, педагога дополнительного образования 

МБУ ДО «ДДТ»;
9. Пенькову Яну Алексеевну, педагога дополнительного образования МБУ 

ДО «ДДТ»;
10. Зубачеву Ольгу Павловну, учителя МБОУ СОШ № 215;
11. Лебедеву Веру Ивановну, учителя МАОУ-НОШ № 5;
12. Батталову Линсиру Варисовну, учителя МАОУ-СОШ № 6;
13. Погорелкину Светлану Викторовну, педагога дополнительного 

образования МБУ ДО «ДДТ»;
14. Бугуеву Ольгу Сергеевну, педагога дополнительного образования МБУ 

ДО «ДДТ»;
15. Поварову Ларису Николаевну, учителя МАОУ-СОШ № 31;
16. Карвацкую Галину Александровну, учителя МАОУ-СОШ № 6;
17. Гатиятову Ларису Анатольевну, учителя МАОУ-СОШ № 6;
18. Меладзе Валентину Ивановну, учителя МАОУ-СОШ № 6.

0)0 О 1

Среднеуральск

° оеждение

НачальниО/л:
МКУ "Уо МО (J

Е.С. Сюзева


